Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим образованием на 2019-2023 годы

Постановление акимата города Алматы от 19 ноября 2019 года № 4/618.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 26 ноября 2019 года № 1598
      В соответствии  Закона Республики Казахстан от с подпунктом 7) пункта 3 статьи 6
27 июля 2007 года "Об образовании", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим образованием на 2019-2023 годы, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Управлению образования города Алматы в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
постановления в органах юстиции с последующим официальным опубликованием в
периодических печатных изданиях и размещение на интернет ресурсе акимата города
Алматы.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Алматы Бабакумарова Е.Ж.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

Приложение
к постановлению акимата

города Алматы
от 19 ноября 2019 года

 № 4/616

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров
с высшим образованием на 2019-2023 годы

№
Наименование
организаций высшего
образования

Код и классификация направлений
подготовки

Код и наименование
г р у п п
образовательных
программ

Количество
мест  (
гранта)

Средняя
стоимость
расходов
обучения
на одного
студента
в год (
тысяч
тенге)

6В013 Подготовка учителей без
предметной специализации

В003 Педагогика и
м е т о д и к а

635,8

1

Республиканское
государственное
предприятие на праве
хозяйственного ведения "
Казахский национальный
педагогический
университет имени Абая"

начального
обучения

9

6В015 Подготовка учителей по
естественнонаучным предметам

В009 Подготовка
у ч и т е л е й
математики

1 635,8

6В017 Подготовка учителей по
языкам и литературе

В017 Подготовка
учителей русского
языка и литературы

1 635,8

6B085 Землеустройство В052 Наука о земле 1 635,8

2

Республиканское
государственное
предприятие на праве
хозяйственного ведения "
К а з а х с к и й
государственный
женский педагогический
университет"

6В013 Подготовка учителей без
предметной специализации

В003 Педагогика и
м е т о д и к а
начального
обучения

7 635,8

6В014 Подготовка учителей с
предметной специализацией общего
развития

В005 Подготовка
у ч и т е л е й
физической
культуры

2 635,8

6В017 Подготовка учителей по
языкам и литературе

В018 Подготовка
у ч и т е л е й
иностранного языка

2 635,8

3

Некоммерческое
акционерное общество "
Казахский национальный
исследовательский
технический университет
имени К.И. Сатпаева"

6 B 0 6 1
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные
технологии

1 635,8

4

Некоммерческое
акционерное общество "
Алматинский
университет энергетики и
связи"

6 B 0 6 1
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные
технологии

6 635,8

5
Акционерное общество "
Казахская академия
спорта и туризма"

6В014 Подготовка учителей с
предметной специализацией общего
развития

В005 Подготовка
у ч и т е л е й
физической
культуры

11 443,3

6

Акционерное общество "
Казахстанско-Британский
технический университет
"

6 B 0 6 1
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные
технологии

6 635,8

7

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Университет
международного бизнеса
"

6 B 0 6 1
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные
технологии

1 635,8

8

Акционерное общество "
Казахский университет
международных
отношений и мировых 6В017 Подготовка учителей по

языкам и литературе

В018 Подготовка
у ч и т е л е й
иностранного языка

29 443,3

языков имени Абылай
хана"

9

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Евразийский
технологический
университет"

6 B 0 6 1
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные
технологии

3 635,8

10

Акционерное общество "
Алматинский
технологический
университет"

6B072 Производственные и
обрабатывающие отрасли

В068 Производство
продуктов питания

7 635,8

11

Учреждение "Казахский
автомобильно-дорожный
институт имени Л.Б.
Гончарова (КазАДИ)"

6B073 Архитектура и строительство

В 0 7 4
Градостроительство
, строительные
р а б о т ы  и
гражданское
строительство

1 635,8

12
Учреждение образования
"Алматы Менеджмент
Университет"

6B111 Сфера обслуживания
В093 Ресторанное
дело и гостиничный
бизнес

13 342,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан